

Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Ai Dirigenti Scolastici di scuola secondaria di 2°grado statali e paritarie Per il tramite Uffici per ambito territoriale

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale

Al Presidente della Corte d'Appello di Bologna dott. Giuliano Lucentini

**OGGETTO:** Protocolli di intesa Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna e Corte d'Appello – attività a.s. 2013/2014

Con la presente si trasmettono nuovamente i protocolli di intesa siglati fra Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna e Corte d'Appello di Bologna relativamente a:

- Svolgimento di attività formative e di alternanza scuola-lavoro/stage sottoscritto in data 20.2.2012
- Svolgimento di attività formative sottoscritto in data 13.12.2012

Si evidenzia, al riguardo, che in merito alle attività di *alternanza scuola-lavoro/stage* le istituzioni scolastiche hanno dimostrato crescente interesse e partecipato in modo quantitativamente e qualitativamente rilevante all'offerta della Corte d'Appello di Bologna. Si informano le SS.LL. che, nel biennio 2011/2012 e 2012/2013 è stata acquisita la partecipazione di oltre 100 studenti di scuola secondaria di 2°grado e la realizzazione di più di 20 convenzioni con le scuole, per lo svolgimento del progetto, denominato "Schola et ius", di diffusione della conoscenza dei valori della legalità, attraverso l'acquisizione di elementi di conoscenza sull'effettivo funzionamento di un ufficio giudiziario.

L'attività formativa, prevista dal protocollo di dicembre 2012, si pone nell'ottica di coadiuvare, attraverso attività formative svolte da magistrati presso gli istituti secondari di 2°grado ed attraverso la realizzazione di un concorso annuale (cui potranno partecipare le classi presso le quali saranno state effettuate le predette attività formative), l'approfondimento del progetto "Schola et ius".

Per ulteriori riscontri ed informazioni è possibile rivolgersi al Dirigente Amministrativo Corte d'Appello di Bologna Marilena Cerati (contatto email marilena.cerati@giustizia.it)

Stefano Versari
e-mail: chiara.brescianini@istruzione.it

CE DIRETTORE GENERALE

Responsabile del procedimento: Chiara Brescianini

tel 051 3785264